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CM TD TD(L) TP

400 36 24 18 Non

400 36 24 18

400 36 24 18

Nature Intitulé de l'élément constitutif
Langue

Enseignement
NC Comodalité CM TD TP CM TD TP

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

TP
CM TD TP CM TD TP CM TD TP CM TD TP Total CM TD TP Total CM TD TP Total

UE 1 Sciences biomédicales - C Non 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 6 5 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00

Obligatoire Microbiologie Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00 2 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

Obligatoire Sciences biomédicales Français C Non 8 8,00 1 1 1 0,00 1 1 1 8,00 8,00 1 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

Obligatoire Anatomie Oro-faciale Français C Non 22 22,00 1 1 1 0,00 1 1 1 22,00 22,00 2 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 33,00 0,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,00

UE2 Cavité orale saine - C Non 33,00 38,00 0,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,00 0,00 71,00 7 7 49,50 38,00 0,00 87,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,50

Obligatoire Microbiologie Orale Français C Non 4 2 6,00 1 1 1 0,00 1 1 1 6,00 6,00 3 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6,00 2,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00

Obligatoire Anatomie dentaire Français C Non 20 36 56,00 1 1 1 0,00 1 1 1 56,00 56,00 3 33% 33% 34% 40% 60% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30,00 36,00 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00

Obligatoire Parodontologie Sain Français C Non 9 9,00 1 1 1 0,00 1 1 1 9,00 9,00 1 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13,50 0,00 0,00 13,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50

UE 3 Initiation pathologies et Traitements - C Non 16,00 6,00 9,50 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50 0,00 31,50 7 7 24,00 6,00 9,50 39,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,50

Obligatoire Cariologie Français C Non 10 2 6 18,00 1 1 1 0,00 1 1 1 18,00 18,00 3 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,00 2,00 6,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,00

Obligatoire Occluso-statique Français C Non 4 1,5 5,50 1 1 1 0,00 1 1 1 5,50 5,50 2 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 4,00 1,50 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50

Obligatoire Histologie Embryologie Français C Non 4 4,00 1 1 1 0,00 1 1 1 4,00 4,00 2 33% 33% 34% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

Obligatoire Gestuelle Français C Non 2 2 4,00 1 1 1 0,00 1 1 1 4,00 4,00 NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3,00 0,00 2,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00

UE 4 Prévention - C Non 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00 5 5 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00

Obligatoire Séminaire de rentrée Français C Non 6 6,00 1 1 1 0,00 1 1 1 6,00 6,00 NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00

Obligatoire Santé publique Français C Non 4 4,00 1 1 1 0,00 1 1 1 4,00 4,00 2,5 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

Obligatoire Parodontologie/ Prévention Français C Non 2 2,00 1 1 1 0,00 1 1 1 2,00 2,00 NE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

Obligatoire Anglais Français C Non 18 18,00 1 1 1 0,00 1 1 1 18,00 18,00 2,5 50% 50% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

UE5 Certification PIX - C Non 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 12,00 1 1 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

Obligatoire Certification PIX Français C Non 12 12,00 1 1 1 0,00 1 1 1 12,00 12,00 1 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

UE6 Stage - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obligatoire Stage infirmier Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 140 140,00 V/NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UE7 AFGSU niveau 1 - C Non 14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 0,00 14,00 0 0 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

Obligatoire AFGSU niveau 1 Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 V/NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00

0 143,00 56,00 9,50 208,50 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 208,50 0,00 208,50 30 29 A ne pas renseigner dans le cadre 214,50 56,00 9,50 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00

de la mise en place de la seconde chance 14,30 3,73 0,63 18,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,67

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES

Effectif attendu (nouvelle formation) 15
Normes groupes

Présentiel : Mise en place de la seconde chance : 

Effectif au 15/01/2023 15
A distance : Dispositions particulières :

Accompagnement :

INFORMATIONS

Champ disicplinaire : Chimie, Biologie, Santé Type de diplôme : Diplôme de Formation Générale

Composante : UFR Santé Année universitaire : Année universitaire 2022-2023

Domaine de formation : Sciences, Technologies, Santé Année de formation : 2ème année

CET

- Présentiel -

CET

- A distance -

Intitulé de la mention : Odontologie

S3 - odontologie

VOLUMES HORAIRES

TD TP Total

Heures présentielles Heures distancielles
T

O

T

A

L

ECTS COEF

TOTAL VOLUME HORAIRE ENSEIGNEMENT TOTAL CHARGE ENSEIGNEMENT

Mutualisation(s)

CM TD TP Total
Mutualisation(s)

CM

Volume horaire 

étudiant

(Stage, projet tutoré, 

mémoire, …)

A déclarer en 

heures

(1 semaine = 35h)

T

O

T

A

L

H/E (EQTD/Effectif)

CM/TD
TP / Stage / Projet / 

Mémoire
Présentiel A distance Accompagnement

CET

- Total -

CET

- Accompagnement - CET

- Référentiel -

Contrôle continu

Examen terminal Session de rattrapage

Nombre de groupes

CHARGES D'ENSEIGNEMENTS THEORIQUES



CM TD TD(L) TP

400 36 24 18 Non

400 36 24 18

400 36 24 18

Nature Intitulé de l'élément constitutif
Langue

Enseignement
NC Comodalité CM TD TP CM TD TP

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

TP
CM TD TP CM TD TP CM TD TP CM TD TP Total CM TD TP Total CM TD TP Total

UE1 Biomédicales - C Non 16,00 2,00 3,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00 0,00 21,00 4 4 24,00 2,00 3,00 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,00

Obligatoire Anésthésiologie Français C Non 10 2 3 15,00 1 1 1 0,00 1 1 1 15,00 15,00 2 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,00 2,00 3,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00

Obligatoire Hémostase Français C Non 6 6,00 1 1 1 0,00 1 1 1 6,00 6,00 2 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00

UE2 Synthèse observation clinique - C Non 9,00 10,00 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00 0,00 19,00 2 2 13,50 10,00 0,00 23,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,50

Obligatoire Propédeutique Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00 1 30% 70% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

Obligatoire Parodontologie Français C Non 9 9,00 1 1 1 0,00 1 1 1 9,00 9,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13,50 0,00 0,00 13,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50

UE3 Traitements restauratrice - C Non 20,00 2,00 0,00 22,00 16,00 0,00 0,00 16,00 38,00 0,00 38,00 5 5 30,00 2,00 0,00 32,00 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00

Obligatoire Cariologie Français C Non 2 2,00 1 1 1 16 16,00 1 1 1 18,00 18,00 3 50% 50% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 2,00 0,00 2,00 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,00

Obligatoire biomatériaux Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00 2 100% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

UE4 Traitements prothétiques - C Non 36,00 0,00 60,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,00 0,00 96,00 8 8 54,00 0,00 60,00 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,00

Obligatoire Amovible Français C Non 18 30 48,00 1 1 1 0,00 1 1 1 48,00 48,00 4 50% 50% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27,00 0,00 30,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,00

Obligatoire Fixée Français C Non 18 30 48,00 1 1 1 0,00 1 1 1 48,00 48,00 4 50% 50% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27,00 0,00 30,00 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,00

UE5 Prévention - C Non 28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00 0,00 28,00 3 3 42,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00

Obligatoire Santé publique Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00 2 10% 90% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00

Obligatoire Anglais Français C Non 18 18,00 1 1 1 0,00 1 1 1 18,00 18,00 1 50% 50% 100% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,00

UE6 UE initiation à la recherche - C Non 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 2 2 37,50 0,00 0,00 37,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50

Obligatoire RISc Français C Non 25 25,00 1 1 1 0,00 1 1 1 25,00 25,00 2 V/NV V/NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 37,50 0,00 0,00 37,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50

Stage hospitalier - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obligatoire Stage hospitalier Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 32 32,00 V/NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stage Laboratoire Prothèse - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obligatoire Stage Laboratoire Prothèse Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 16 16,00 V/NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UE 7 Traitement restauratrice TP - C Non 0,00 0,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00 24,00 2 2 0,00 0,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00

Obligatoire Travaux Pratiques Français C Non 24 24,00 1 1 1 0,00 1 1 1 24,00 24,00 V/NV V/NV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00 0,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00

0 134,00 14,00 87,00 235,00 0 0 0 16,00 0,00 0,00 16,00 0 0 0 251,00 0,00 251,00 30 30 A ne pas renseigner dans le cadre 201,00 14,00 87,00 302,00 24,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326,00

de la mise en place de la seconde chance 13,40 0,93 5,80 20,13 1,60 0,00 0,00 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,73H/E (EQTD/Effectif)

CM/TD
TP / Stage / Projet / 

Mémoire
Présentiel A distance Accompagnement

CET

- Total -

CET

- Accompagnement - CET

- Référentiel -

Contrôle continu

Examen terminal Session de rattrapage

Nombre de groupes

CHARGES D'ENSEIGNEMENTS THEORIQUES

TOTAL VOLUME HORAIRE ENSEIGNEMENT TOTAL CHARGE ENSEIGNEMENT

Mutualisation(s)

CM TD TP Total
Mutualisation(s)

CM

Volume horaire 

étudiant

(Stage, projet tutoré, 

mémoire, …)

A déclarer en 

heures

(1 semaine = 35h)

T

O

T

A

L

CET

- Présentiel -

CET

- A distance -

Intitulé de la mention : Odontologie

S4 - Odontologie

VOLUMES HORAIRES

TD TP Total

Heures présentielles Heures distancielles
T

O

T

A

L

ECTS COEF

UFR Santé Année universitaire : Année universitaire 2022-2023

Domaine de formation : Sciences, Technologies, Santé Année de formation : 2ème année

Présentiel : Mise en place de la seconde chance : 

Effectif au 15/01/2023 15
A distance : Dispositions particulières :

Accompagnement :

INFORMATIONS

Champ disicplinaire : Chimie, Biologie, Santé Type de diplôme : Diplôme de Formation Générale

Composante :

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES

Effectif attendu (nouvelle formation) 0
Normes groupes



CM TD TD(L) TP

400 36 24 18 Non

400 36 24 18

400 36 24 18

Nature Intitulé de l'élément constitutif
Langue

Enseignement
NC Comodalité CM TD TP CM TD TP

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

TP

UE 1 Sciences biomédicales - C Non 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 6 5

Obligatoire Microbiologie Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00 2 100% 100%

Obligatoire Sciences biomédicales Français C Non 8 8,00 1 1 1 0,00 1 1 1 8,00 8,00 1 100% 100%

Obligatoire Anatomie Oro-faciale Français C Non 22 22,00 1 1 1 0,00 1 1 1 22,00 22,00 2 100% 100%

UE2 Cavité orale saine - C Non 33,00 38,00 0,00 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,00 0,00 71,00 7 7

Obligatoire Microbiologie Orale Français C Non 4 2 6,00 1 1 1 0,00 1 1 1 6,00 6,00 3 100% 100%

Obligatoire Anatomie dentaire Français C Non 20 36 56,00 1 1 1 0,00 1 1 1 56,00 56,00 3 33% 33% 34% 40% 60%

Obligatoire Parodontologie Sain Français C Non 9 9,00 1 1 1 0,00 1 1 1 9,00 9,00 1 100% 100%

UE 3 Initiation pathologies et Traitements - C Non 16,00 6,00 9,50 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 31,50 0,00 31,50 7 7

Obligatoire Cariologie Français C Non 10 2 6 18,00 1 1 1 0,00 1 1 1 18,00 18,00 3 100% 100%

Obligatoire Occluso-statique Français C Non 4 1,5 5,50 1 1 1 0,00 1 1 1 5,50 5,50 2 100% 100%

Obligatoire Histologie Embryologie Français C Non 4 4,00 1 1 1 0,00 1 1 1 4,00 4,00 2 33% 33% 34% 100%

Obligatoire Gestuelle Français C Non 2 2 4,00 1 1 1 0,00 1 1 1 4,00 4,00 NE

UE 4 Prévention - C Non 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00 5 5

Obligatoire Séminaire de rentrée Français C Non 6 6,00 1 1 1 0,00 1 1 1 6,00 6,00 NE

Obligatoire Santé publique Français C Non 4 4,00 1 1 1 0,00 1 1 1 4,00 4,00 2,5 100% 100%

Obligatoire Parodontologie/ Prévention Français C Non 2 2,00 1 1 1 0,00 1 1 1 2,00 2,00 NE

Obligatoire Anglais Français C Non 18 18,00 1 1 1 0,00 1 1 1 18,00 18,00 2,5 50% 50% 100%

UE5 Certification PIX - C Non 0,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 12,00 1 1

Obligatoire Certification PIX Français C Non 12 12,00 1 1 1 0,00 1 1 1 12,00 12,00 1 100% 100%

UE6 Stage - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 4

Obligatoire Stage infirmier Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 140 140,00 V/NV

UE7 AFGSU niveau 1 - C Non 14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 0,00 14,00 0 0

Obligatoire AFGSU niveau 1 Français C Non 14 14,00 1 1 1 0,00 1 1 1 14,00 14,00 V/NV

0 143,00 56,00 9,50 208,50 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 208,50 0,00 208,50 30 29 A ne pas renseigner dans le cadre

de la mise en place de la seconde chance

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES

Effectif attendu (nouvelle formation) 15
Normes groupes

Présentiel : Mise en place de la seconde chance : 

Effectif au 15/01/2023 15
A distance : Dispositions particulières :

Accompagnement :

INFORMATIONS

Champ disicplinaire : Chimie, Biologie, Santé Type de diplôme : Diplôme de Formation Générale

Composante : UFR Santé Année universitaire : Année universitaire 2022-2023

Domaine de formation : Sciences, Technologies, Santé Année de formation : 2ème année

Intitulé de la mention : Odontologie

S3 - odontologie

VOLUMES HORAIRES

TD TP Total

Heures présentielles Heures distancielles T

O

T

A

L

ECTS COEF

TOTAL VOLUME HORAIRE ENSEIGNEMENT

Mutualisation(s)

CM TD TP Total

Mutualisation(s)

CM

Volume horaire 

étudiant

(Stage, projet tutoré, 

mémoire, …)

A déclarer en 

heures

(1 semaine = 35h)

T

O

T

A

L
CM/TD

TP / Stage / Projet / 

Mémoire

Contrôle continu

Examen terminal Session de rattrapage



CM TD TD(L) TP

400 36 24 18 Non

400 36 24 18

400 36 24 18

Nature Intitulé de l'élément constitutif
Langue

Enseignement
NC Comodalité CM TD TP CM TD TP

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales

Epreuves 

Ecrites

Epreuves 

Orales
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UE1 Biomédicales - C Non 16,00 2,00 3,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,00 0,00 21,00 4 4

Obligatoire Anésthésiologie Français C Non 10 2 3 15,00 1 1 1 0,00 1 1 1 15,00 15,00 2 100% 100%

Obligatoire Hémostase Français C Non 6 6,00 1 1 1 0,00 1 1 1 6,00 6,00 2 100% 100%

UE2 Synthèse observation clinique - C Non 9,00 10,00 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00 0,00 19,00 2 2

Obligatoire Propédeutique Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00 1 30% 70% 100%

Obligatoire Parodontologie Français C Non 9 9,00 1 1 1 0,00 1 1 1 9,00 9,00 1

UE3 Traitements restauratrice - C Non 20,00 2,00 0,00 22,00 16,00 0,00 0,00 16,00 38,00 0,00 38,00 5 5

Obligatoire Cariologie Français C Non 2 2,00 1 1 1 16 16,00 1 1 1 18,00 18,00 3 50% 50% 100%

Obligatoire biomatériaux Français C Non 20 20,00 1 1 1 0,00 1 1 1 20,00 20,00 2 100% 100%

UE4 Traitements prothétiques - C Non 36,00 0,00 60,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,00 0,00 96,00 8 8

Obligatoire Amovible Français C Non 18 30 48,00 1 1 1 0,00 1 1 1 48,00 48,00 4 50% 50% 100%

Obligatoire Fixée Français C Non 18 30 48,00 1 1 1 0,00 1 1 1 48,00 48,00 4 50% 50% 100%

UE5 Prévention - C Non 28,00 0,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00 0,00 28,00 3 3

Obligatoire Santé publique Français C Non 10 10,00 1 1 1 0,00 1 1 1 10,00 10,00 2 10% 90% 100%

Obligatoire Anglais Français C Non 18 18,00 1 1 1 0,00 1 1 1 18,00 18,00 1 50% 50% 100%

UE6 UE initiation à la recherche - C Non 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 2 2

Obligatoire RISc Français C Non 25 25,00 1 1 1 0,00 1 1 1 25,00 25,00 2 V/NV V/NV

Stage hospitalier - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 3

Obligatoire Stage hospitalier Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 32 32,00 V/NV

Stage Laboratoire Prothèse - C Non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1

Obligatoire Stage Laboratoire Prothèse Français C Non 0,00 1 1 1 0,00 1 1 1 0,00 16 16,00 V/NV

UE 7 Traitement restauratrice TP - C Non 0,00 0,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00 0,00 24,00 2 2

Obligatoire Travaux Pratiques Français C Non 24 24,00 1 1 1 0,00 1 1 1 24,00 24,00 V/NV V/NV

0 134,00 14,00 87,00 235,00 0 0 0 16,00 0,00 0,00 16,00 0 0 0 251,00 0,00 251,00 30 30 A ne pas renseigner dans le cadre

de la mise en place de la seconde chance
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Contrôle continu
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Intitulé de la mention : Odontologie

S4 - Odontologie

VOLUMES HORAIRES
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ECTS COEF

UFR Santé Année universitaire : Année universitaire 2022-2023

Domaine de formation : Sciences, Technologies, Santé Année de formation : 2ème année

Présentiel : Mise en place de la seconde chance : 

Effectif au 15/01/2023 15
A distance : Dispositions particulières :

Accompagnement :

INFORMATIONS

Champ disicplinaire : Chimie, Biologie, Santé Type de diplôme : Diplôme de Formation Générale

Composante :

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES

Effectif attendu (nouvelle formation) 0
Normes groupes


